CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 66/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a limpeza das margens,

revestimento com cascalho e extensão de rede elétrica e de iluminação no prolongamento da Rua

Antonio Carmeliano Pereira, finalizando na Rua Índios do Brasil, Bairro Vila Nova, nesta cidade.

Justificativa

O referido local conta com diversas moradias as quais contribuem com o IPTU municipal e

sendo necessárias melhorias neste. O local não é atendido pela coleta domiciliar de lixo doméstico, nem

entrega de correspondências em razão de ausência das benfeitorias mencionadas.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Em anexo, imagens (1 folha), Planta e Memorial Descritivo de um Lote Urbano, de

propriedade de Júnior Cesar Veiga (2 folhas), “Município de Teixeira Soares – 2014  Extrato

Contribuinte” e “Prefeitura Municipal de Teixeira Soares  Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxas

2019”, emitido em nome de Edna Luciana Goloiuh (2 folhas).

Teixeira Soares, 23 de maio de 2019.

Marcelo Acordi